
COMUNE DI BARRAFRANCA
Libero Consorzio Comunale di Enna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 118 DEL 15/10/2024

L'anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di ottobre alle ore 12:55 e seguenti presso Palazzo
Municipale a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta Comunale.

Vista la Legge Regionale del 3 aprile 2019 n. 3, sono presenti i Signori:

Ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dott.ssa Nicosia Concettina.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il/l' Avv. Giuseppe Lo Monaco nella sua qualità di Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

OGGETTO: Democrazia partecipata - Approvazione documento sulla partecipazione anno 2024.

N. Cognome e Nome Incarico Presenza

1 Lo Monaco Giuseppe Sindaco Presente

2 Mattina Giuseppe Assessore Assente

3 Ingala Claudia Assessore Assente

4 Tambè Luigi Assessore Presente

5 Russo Maria Catena Assessore Presente

6 Faraci Filippo Vicesindaco Presente



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 127 DEL 14/10/2024

Il Capo del I Settore

Premesso che:

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 09/09/2024 è stata destinata, ai sensi dell’art.
6, comma l, della L.R. n.5/2014 e dell’art. 8 del Regolamento sul "Bilancio Partecipativo" approvato
dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 60 del 07/08/2024, la somma di € 5.938,00,
pari all'1% delle somme assegnate al Comune di Barrafranca a titolo di trasferimenti da parte della
Regione Sicilia nell'anno 2024 con D.A. n. 46 del 28/03/2024, per promuovere la manifestazione
“Natale 2024“ con le attività di cui all'area tematica “ Attività socio-culturali“;

• L’informazione ai cittadini è stata avviata mediante la pubblicazione dell’ avviso pubblico alla
cittadinanza all’Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale e nei locali pubblici di questo Comune per
30 giorni al fine di garantire effettivamente il coinvolgimento della cittadinanza nelle scelte di
bilancio;

• i progetti dovevano essere presentati entro le ore 13,00 del giorno 11/10/2024;
Dato atto che sono stati organizzati incontri pubblici con i cittadini e le associazioni presso il Comune di
Barrafranca e precisamente nelle date 19/09/2024, 30/09/2024 e 05/10/2024;

Accertato che sono stati presentati entro le ore 13,00 del giorno 11/10/2024 i seguenti progetti:

• “ La magia del natale barrese” – Associazione - Cittadini europei – prot. N.17234 del 04/10/2024;
• “ Natale 2024” – Associazione Culturale- “LiberArte Barrafranca” – prot. N. 17655 del 11/10/2024;
• “ La magia del Natale” – Gruppo spettacolo Arcobaleno - prot. N. 17674 del 11/10/2024;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 del regolamento per la disciplina del bilancio partecipato “ Valutazione
delle proposte e seconda consultazione della cittadinanza” :
• le proposte progettuali vanno ordinate e rappresentate in un documento denominato “Democrazia

partecipata”;
• Il documento denominato “Democrazia partecipata” deve essere approvato dalla Giunta Comunale

e pubblicato sul sito dell’Ente;
• I cittadini che hanno compiuto i sedici anni di età, compresi gli stranieri residenti, potranno votare i

progetti da realizzare esprimendo la propria scelta;

Ritenuto opportuno approvare l'allegato documento “Democrazia partecipata” contenente le proposte
progettuali presentate per la democrazia partecipata 2024;

Stabilito che i cittadini potranno votare i progetti da realizzare esprimendo la propria scelta on line dal
15/10/2024 al 23/10/2024;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina del bilancio partecipato approvato dal Consiglio Comunale
con deliberazione n.60 del 07/08/2024;

Visti i pareri espressi dal Responsabile del procedimento;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

1) di approvare l'allegato documento “Democrazia partecipata” contenente le proposte progettuali
presentate per la democrazia partecipata 2024;

2) di pubblicare il documento “Democrazia partecipata” sul sito dell’Ente;

3) di dare atto che i cittadini che hanno compiuto i sedici anni di età, compresi gli stranieri residenti,
potranno votare i progetti da realizzare esprimendo la propria scelta on line dal 16/10/2024 al 23/10/2024;

4) di pubblicare il presente atto su Amministrazione trasparente,sezione Provvedimenti organi indirizzo
politico.

OGGETTO: Democrazia partecipata - Approvazione documento sulla partecipazione anno 2024.



PARERI PRESCRITTI
Art. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Responsabile Parere Esito Motivazione
CRESCIMANNA
GIUSEPPINA

Parere di regolarità Tecnica FAVOREVOLE

CRESCIMANNA
GIUSEPPINA

Parere di regolarità Contabile FAVOREVOLE



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista ed esaminata la superiore proposta di deliberazione;

Acquisito ed allegato il parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza
amministrativa, ai sensi della L.R. 48/1991 di recepimento della Legge 142/1990 e art. 12 della L.R.
30/2000, espresso dal Responsabile del I Settore - Affari Generali e Finanziari;

Acquisito ed allegato il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi della L.R.
48/1991 di recepimento della Legge 142/1990 e art. 12 della L.R. 30/2000; con voti unanimi favorevoli
espressi per alzata di mano

DELIBERA

di approvare la superiore proposta di deliberazione.

Successivamente, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, delibera di dichiarare il presente
atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991 e s.m.i..

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Presidente

L'Assessore Anziano Il Segretario Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile Servizio, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la presente
deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio dal giorno _______al giorno per giorni consecutivi.

Barrafranca,
IL RESPONSABILE SERVIZIO

Dott. Riccardo Carli

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_3#posizionefirma_3


CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________ ai sensi dell'art. 12
• Comma 1 (trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione)
• Comma 2 (immediatamente esecutiva)

della L.R. n. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni.

Barrafranca,
Il Segretario Generale
Dott.ssa Nicosia Concettina


	Estratto_testopropostagiunta
	posizionefirma_2
	posizionefirma_1
	posizionefirma_3

		2024-10-15T13:30:10+0000
	FARACI FILIPPO


		2024-10-15T15:33:15+0200
	GIUSEPPE LO MONACO


		2024-10-15T15:34:15+0200
	CONCETTINA Nicosia




